维护 保养 盘点 内部调拨 报废清理等全过程实施监控 在记录及信息的使用

上 以相关权限与保密制度保证了公司的各项记录和商业秘密不被泄露

5 独立稽核

   公司对发生的经济业务及其产生的信息和数据进行稽核 不仅包括通常在企业

采用的凭证审核 帐目的核对 实物的盘点等 还包括公司总经理 副总经理

总部职能部门领导对下属公司进行的巡回检查和监督指导

   公司董事会认为 公司建立的上述内部内控制度符合我国有关法规和证券监管

部门的要求 具有合理性 合法性和有效性 截至 2001 年 12 月 31 日 公司所有

重大方面均已建立了健全的 合理的内部控制制度 并得到有效遵循 这些内控制

度保证了公司正常生产经营活动的进行 并有效控制了经营风险 今后公司还将根

据生产经营实际情况对公司的内控制度作进一步的修改完善

5 注册会计师对公司内部控制制度的评价意见

 北京京都会计师事务所有限责任公司认为 贵公司已建立的与会计报表有关的

内部控制制度与其现有的经营规模及业务性质相适应 能够为贵公司在报告期的会

计报表在所有重大方面的公允表达提供合理保证 并在报告期经营活动和经营管理

中有效执行

  五 发行人董事长 总经理 财务负责人 技术负责人在

近三年内的变动 变动原因及经过

公司董事长 总经理 财务负责人 技术负责人在最近三年内未发生变动

88

十四  财务会计信息

  一 审计报告

   1999 年 2001 年 北京京都会计师事务所有限责任公司为本公司出具了北京

京都审字 2000 第 128号 北京京都审字 2001 第 0468号和北京京都审字 2002

第 0102号标准无保留意见年度审计报告

以下数据摘自本公司各期间的财务审计报告 以公司合并报表数填列 投资者

如需了解公司的详细财务状况 请参阅本公司分别刊登在 中国证券报 上海证

券报 和 证券时报 上的 1999年 2001年公司年度报告 刊登时间分别为

1999年年度报告

中国证券报

上海证券报

 证券时报

2000年 2月 25日

2000年年度报告

中国证券报

上海证券报

 证券时报

2001年 3月 28日

2001年年度报告

中国证券报

上海证券报

 证券时报

2002年 2月 8日

89

   公司最近三年合并资产负债表   单位 人民币元
   项   目 2001年度 2000年度 1999年度

 合 并  调整后  调整前 调整后 调整前

 流动资产

   货币资金   545,039,021.57 755,738,323.52 756,229,087.31 87,768,744.40 87,768,744.40

   短期投资   234,590.00 152,746,355.00 152,746,355.00 100,000,000.00 100,000,000.00

   应收票据   6, 422,898.12 229,400.11 229,400.11

   应收股利

   应收利息 4,660,000.00 4,660,000.00

   应收帐款   145,540,915.96 114,832,032.61 114,832,032.61 63,869,965.73 63,869,965.73

   其他应收款   38,941,347.47 26,181,466.07 24,781,466.07 9,663,843.62 9,663,843.62

   预付帐款   230,209,483.18 72,530,292.35 72,530,292.35 73,533,809.35 73,533,809.35

   应收补贴款

   存货   666,026,119.55 468,486,161.25 468,486,161.25 353,836,537.15 353,836,537.15

   待摊费用   18,132,127.26 35,693,328.28 35,693,328.28 9,949,396.02 9,949,396.02

   一年内到期的长期债权投资

   其他流动资产

   流动资产合计 1,650,546,503.11 1,626,207,959.08 1,625,606,890.36 706,011,606.16 706,011,606.16

 长期投资

   长期股权投资   96,931,042.55 58,947,333.51 58,234,471.64 24,125,704.17 24,125,704.17

   长期债权投资   35,000.00 37,545.20 37,545.20

   长期投资合计 96,966,042.55 58,984,878.71 58,272,016.84 24,125,704.17 24,125,704.17

 固定资产

   固定资产原价   3,479,300,101.81 2,799,169,228.84 2,800,994,698.07 1,917,984,942.04 1,917,984,942.04

   减 累计折旧   1,023,918,792.27 753,046,531.66 753,281,490.20 374,097,276.55 374,097,276.55

   固定资产净值 2,455,381,309.54 2,046,122,697.18 2,047,713,207.87 1,543,887,665.49 1,543,887,665.49

   减 固定资产减值准备   9,030,216.32 9,030,216.32

   固定资产净额 2,446,351,093.22 2,037,092,480.86

   工程物资

   在建工程   101,437,690.36 237,376,263.08 237,376,263.08 228,657,356.06 228,657,356.06

   固定资产清理

   固定资产合计 2,547,788,783.58 2,274,468,743.94 2,285,089,470.95 1,772,545,021.55 1,772,545,021.55

 无形资产及其他资产

   无形资产   83,726,482.40 55,117,796.72 55,405,796.72 2,297,333.36 2,297,333.36

   开办费 76,029.73 76,029.73

   长期待摊费用   17,834,860.22 19,123,173.68 19,246,173.68 20,229,320.39 20,229,320.39

   其他长期资产

  无形资产及其他资产合计 101,561,342.62 74,240,970.40 74,651,970.40 22,602,683.48 22,602,683.48

 递延税项

   递延税款借项

 资产总计 4,396,862,671.86 4,033,902,552.13 4,043,620,348.55 2,525,285,015.36 2,525,285,015.36

90

   公司最近三年合并资产负债表 续表   单位 人民币元

项   目 2001年度 2000年度 1999年度

合 并 调整后 调整前 调整后 调整前

 流动负债

   短期借款 127,670,000.00 35,890,000.00 35,890,000.00 500,000.00 500,000.00

   应付票据 2,420,000.00 5,910,000.00 5,910,000.00

   应付帐款 81,628,547.01 8,083,492.23 3,685,843.38 16,118,532.58 16,118,532.58

   预收帐款 8,245,853.60 12,485,166.73 17,008,315.58 3,140,776.48 3,140,776.48

   应付工资 9,832,866.15 9,832,026.20 9,832,026.20 4,351,201.59 4,351,201.59

   应付福利费 22,388,425.02 18,196,047.48 18,197,519.40 7,391,193.95 7,391,193.95

   应付股利 135,100,903.02 133,484,900.00 135,124,352.23 110,844,900.00

   应交税金 63,213,010.92 59,841,509.04 59,872,976.90 52,710,393.81 52,710,393.81

   其他应交款 8,263,599.10 6,301,983.40 6,302,882.48 52,469.25 52,469.25

   其他应付款 83,286,968.08 95,891,896.23 94,305,444.00 19,350,043.94 19,350,043.94

   预提费用 699,586.16 355,225.51 355,225.51 26,997.32 26,997.32

   预计负债

   一年内到期的长期负债

   其他流动负债

   流动负债合计 542,749,759.06 386,272,246.82 386,484,585.68 214,486,508.92 103,641,608.92
 长期负债

   长期借款 8,225,000.00 45,751,928.27 45,751,928.27

   应付债券

   长期应付款 812,947.20

   专项应付款 1,928,000.00

   住房周转金 1,605,274.20 1,605,274.20

   其他长期负债 941,416.69 941,416.69

   长期负债合计 10,965,947.20 46,693,344.96 46,693,344.96 1,605,274.20 1,605,274.20
 递延税项

   递延税款贷项 4,595,288.37 5,361,169.77 5,361,169.77 6,127,051.17 6,127,051.17

 负债合计 558,310,994.63 438,326,761.55 438,539,100.41 222,218,834.29 111,373,934.29
 少数股东权益 250,755,374.29 159,988,135.06 160,887,097.94 33,430,892.64 33,430,892.64
 股东权益

   股   本 667,424,500.00 667,424,500.00 667,424,500.00 554,224,500.00 554,224,500.00

   资本公积 2,197,018,983.34 2,197,018,983.34 2,197,018,983.34 1,270,458,983.34 1,270,458,983.34

   盈余公积 319,952,571.22 246,565,162.94 248,716,786.61 181,075,799.60 181,075,799.60

   其中 法定公益金 131,509,920.43 102,290,338.98 103,150,988.45 76,132,596.74 76,132,596.74

   未分配利润 403,400,248.38 324,579,009.24 331,033,880.25 263,876,005.49 374,720,905.49

   未确认的投资损失

   外币报表折算差额

 股东权益合计 3,587,796,302.94 3,435,587,655.52 3,444,194,150.20 2,269,635,288.43 2,380,480,188.43
 负债和股东权益合计 4,396,862,671.86 4,033,902,552.13 4,043,620,348.55 2,525,285,015.36 2,525,285,015.36

91

公司最近三年合并利润表

   单位 人民币元
   项   目 2001年度 2000年度 1999年度

 合 并  调整后  调整前  调整后  调整前

 一 主营业务收入 2,287,881,488.37 1,744,995,822.91 1,745,873,557.95 1,516,296,135.34 1,516,296,135.34
   减 主营业务成本 1,356,832,304.49   988,727,269.91   989,849,188.71   841,844,696.41 841,844,696.41
   主营业务税金及附加 327,994,603.35   253,982,757.27   253,990,630.13   208,193,634.10   208,193,634.10

 二 主营业务利润   603,054,580.53   502,285,795.73   502,033,739.11   466,257,804.83   466,257,804.83
   加 其他业务利润 8,109,059.23   4,352,922.11   4,352,922.11   3,299,810.00   3,299,810.00
   减 营业费用 123,291,542.47   101,932,977.70   101,933,912.28   67,300,046.18   67,300,046.18
   管理费用 213,452,223.57   117,168,806.95   117,484,777.97   83,648,335.71   83,648,335.71
   财务费用 3,504,637.31   210,689.12   290,547.49   -11,419,440.90

 三 营业利润   270,915,236.41   287,326,244.07   286,677,423.48   330,028,673.84   330,028,673.84
   加 投资收益 34,453,866.43   21,111,243.34   21,500,535.69   6,011,756.10   6,011,756.10
   补贴收入 1,400,000.00   2,000,000.00   2,000,000.00
   营业外收入 12,840,243.89   6,716,232.36   6,716,232.36   7,624,921.47   7,624,921.47
   减 营业外支出 1,585,636.37   8,298,674.18   1,614,444.81   204,586.69   204,586.69

 四 利润总额   318,023,710.36   308,855,045.59   315,279,746.72   343,460,764.72   343,460,764.72
   减 所得税 33,815,588.12   45,778,469.29   45,778,469.29   50,608,525.89   113,342,052.36
   减 少数股东损益 -1,485,425.18   1,053,322.26   1,217,515.66   1,357,314.14   1,357,314.14
   加 未确认的投资损失
   加 财政返还所得税   62,733,526.47

 五 净利润 285,693,547.42   262,023,254.04 268,283,761.77   291,494,924.69  291,494,924.69

92

公司最近三年合并利润表

   单位 人民币元